Bundesgesetz vom 30. September 2022 tber die Ziele
im Klimaschutz, die Innovation und die Starkung der

Energiesicherheit (KIG)

18. Juni 2023

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 23. Juni 2023 07:28

Eingegangene Stimmzettel

42.96% 190801 81968
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 54.16% 45.84%
Allschwil Arlesheim angenommen 63.22% 36.78%
Arlesheim Arlesheim angenommen 65.88% 34.12%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 64.30% 35.70%
Binningen Arlesheim angenommen 65.12% 34.88%
Birsfelden Arlesheim angenommen 62.57% 37.43%
Bottmingen Arlesheim angenommen 60.47% 39.53%
Ettingen Arlesheim angenommen 52.60% 47.40%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 64.00% 36.00%
Muttenz Arlesheim angenommen 62.36% 37.64%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 62.33% 37.67%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 55.10% 44.90%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 59.10% 40.90%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 57.17% 42.83%
Therwil Arlesheim angenommen 61.33% 38.67%
Blauen Laufen abgelehnt 45.31% 54.69%
Brislach Laufen abgelehnt 39.14% 60.86%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 34.51% 65.49%
Dittingen Laufen angenommen 61.06% 38.94%
Duggingen Laufen angenommen 51.29% 48.71%
Grellingen Laufen abgelehnt 42.99% 57.01%
Laufen Laufen angenommen 57.20% 42.80%
Liesberg Laufen abgelehnt 35.01% 64.99%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 40.69% 59.31%
Roggenburg Laufen abgelehnt 36.45% 63.55%
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Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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Laufen
Laufen
Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen

45.48%
38.75%
45.47%
41.90%
50.52%
55.26%
55.43%
49.78%
43.80%
38.58%
52.77%
64.65%
56.69%
55.71%
55.77%
57.51%
55.05%
48.88%
55.84%
48.78%
46.52%
42.21%
59.17%
41.75%
28.89%
52.46%
46.75%
72.13%
43.60%
57.32%
52.17%
60.00%
47.97%
49.74%
46.98%
27.68%
50.17%
61.71%
48.80%
48.90%
41.67%
45.95%
32.70%
50.89%

54.52%
61.25%
54.53%
58.10%
49.48%
44.74%
44.57%
50.22%
56.20%
61.42%
47.23%
35.35%
43.31%
44.29%
44.23%
42.49%
44.95%
51.12%
44.16%
51.22%
53.48%
57.79%
40.83%
58.25%
71.11%
47.54%
53.25%
27.87%
56.40%
42.68%
47.83%
40.00%
52.03%
50.26%
53.02%
72.32%
49.83%
38.29%
51.20%
51.10%
58.33%
54.05%
67.30%
49.11%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen

55.26%
44.73%
42.25%
39.66%
26.40%
36.38%
23.44%
49.47%
44.79%
43.31%
52.53%
22.64%
46.60%
46.96%
50.81%
57.65%
36.47%
57.24%

44.74%
55.27%
57.75%
60.34%
73.60%
63.62%
76.56%
50.53%
55.21%
56.69%
47.47%
77.36%
53.40%
53.04%
49.19%
42.35%
63.53%
42.76%
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Energiesicherheit (KIG)

Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 61.60% 38.40%
Laufen abgelehnt 47.26% 52.74%
Liestal angenommen 56.36% 43.64%
Sissach angenommen 52.22% 47.78%
Waldenburg abgelehnt 42.92% 57.08%
Total angenommen 57.24% 42.76%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde BezirkStimmberechtigteAuslandschweizer Stimmzettel Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6750 173 2563 37.97%
Allschwil Arlesheim 13237 478 5314 40.15%
Arlesheim Arlesheim 6309 201 3170 50.25 %
Biel-Benken Arlesheim 2540 80 1213 47.76 %
Binningen Arlesheim 9732 341 5057 51.96 %
Birsfelden Arlesheim 5964 151 2140 35.88%
Bottmingen Arlesheim 4304 129 2145 49.84 %
Ettingen Arlesheim 3871 103 1694 43.76 %
Minchenstein Arlesheim 7494 179 3166 42.25%
Muttenz Arlesheim 11602 334 5401 46.55 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7444 228 3309 44.45 %
Pfeffingen Arlesheim 1659 34 838 50.51 %
Reinach (BL) Arlesheim 13149 381 5468 41.58%
Schénenbuch Arlesheim 1096 62 514 46.90 %
Therwil Arlesheim 6947 156 3128 45.03 %
Blauen Laufen 530 14 260 49.06 %
Brislach Laufen 1250 23 492 39.36 %
Burgim Laufen 206 10 113 54.85 %
Leimental

Dittingen Laufen 529 22 232 43.86 %
Duggingen Laufen 1029 19 438 42.57 %
Grellingen Laufen 1166 26 450 38.59 %
Laufen Laufen 3746 55 1558 41.59 %
Liesberg Laufen 824 22 379 46.00 %
Nenzlingen Laufen 345 7 146 42.32%
Roggenburg Laufen 231 24 107 46.32 %
Roschenz Laufen 1409 39 668 47.41 %
Wahlen Laufen 1084 17 403 37.18%
Zwingen Laufen 1721 26 583 33.88%
Arisdorf Liestal 1231 17 502 40.78 %
Augst Liestal 690 17 295 42.75%
Bubendorf Liestal 3076 47 1392 45.25 %
Frenkendorf Liestal 3590 76 1354 37.72%
Fillinsdorf Liestal 2767 76 1157 41.81%
Giebenach Liestal 672 17 259 38.54 %
Hersberg Liestal 274 5 129 47.08 %
Lausen Liestal 3465 70 1383 39.91%
Liestal Liestal 9507 250 3838 40.37 %
Lupsingen Liestal 1096 25 516 47.08 %
Pratteln Liestal 8219 227 2794 33.99 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)

Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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550
1032
1182

417

582

477

816

530
4240

197

218
1543

405

131
1003

702

207

387
1680

452

590

280

626
4742

477

694

969

569

467

355

388
1808

426

494

572
1193

406
1730

426

713

255

117
1138
1603

15
31
28
10
12
24
22
15
68

19
17

23
16
14

29
12
24

22
96
11
16
20
20
15

13
33
13
14
21
25
10
33
14
43
12

15
41

268
555
600
179
278
246
324
204
1813
105
92
655
171
62
449
325
93
196
696
195
233
114
302
2107
169
279
346
301
213
172
194
794
220
236
250
594
193
665
200
317
101
53
389
588

48.73 %
53.78 %
50.76 %
42.93%
4777 %
51.57%
39.71%
38.49 %
42.76 %
53.30%
42.20%
42.45%
42.22 %
4733 %
4477 %
46.30 %
44.93 %
50.65 %
41.43 %
43.14%
39.49 %
40.71%
48.24 %
44,43 %
35.43%
40.20 %
35.71%
52.90 %
45.61 %
48.45%
50.00 %
43.92%
51.64 %
4777 %
43.71%
49.79 %
47.54 %
38.44 %
46.95 %
44.46 %
39.61%
45.30%
34.18%
36.68 %
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Reigoldswil Waldenburg 1185 58 436 36.79 %
Titterten Waldenburg 350 15 172 49.14 %
Waldenburg Waldenburg 722 41 256 35.46 %
Total 190801 5179 81968 42.96 %

Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 20 17 1368 1158
Allschwil Arlesheim 50 145 3236 1883
Arlesheim Arlesheim 22 68 2029 1051
Biel-Benken Arlesheim 12 16 762 423
Binningen Arlesheim 46 65 3221 1725
Birsfelden Arlesheim 13 70 1287 770
Bottmingen Arlesheim 12 46 1262 825
Ettingen Arlesheim 15 23 871 785
Minchenstein Arlesheim 14 60 1979 1113
Muttenz Arlesheim 58 32 3312 1999
Oberwil (BL) Arlesheim 20 7 2002 1210
Pfeffingen Arlesheim 3 22 448 365
Reinach (BL) Arlesheim 33 95 3156 2184
Schénenbuch Arlesheim 3 9 287 215
Therwil Arlesheim 15 85 1857 1171
Blauen Laufen 2 116 140
Brislach Laufen 1 191 297
Burgim Laufen 0 39 74
Leimental

Dittingen Laufen 1 138 88
Duggingen Laufen 7 218 207
Grellingen Laufen 3 190 252
Laufen Laufen 6 17 878 657
Liesberg Laufen 1 1 132 245
Nenzlingen Laufen 0 1 59 86
Roggenburg Laufen 0 0 39 68
Roschenz Laufen 4 11 297 356
Wahlen Laufen 1 2 155 245
Zwingen Laufen 3 17 256 307
Arisdorf Liestal 1 207 287
Augst Liestal 3 147 144
Bubendorf Liestal 7 26 751 608
Frenkendorf Liestal 9 28 730 587
Fillinsdorf Liestal 6 22 562 567
Giebenach Liestal 1 0 113 145
Hersberg Liestal 1 1 49 78
Lausen Liestal 8 22 714 639
Liestal Liestal 21 52 2434 1331
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Lupsingen Liestal 0 8 288 220
Pratteln Liestal 21 34 1526 1213
Ramlinsburg Liestal 1 7 145 115
Seltisberg Liestal 1 8 314 232
Ziefen Liestal 0 6 327 267
Anwil Sissach 1 0 87 91
Bockten Sissach 0 4 153 121
Buckten Sissach 0 0 120 126
Buus Sissach 4 4 147 169
Diepflingen Sissach 2 3 84 115
Gelterkinden Sissach 8 17 1058 730
Hafelfingen Sissach 2 0 43 60
Hemmiken Sissach 1 1 26 64
Itingen Sissach 2 3 341 309
Kanerkinden Sissach 0 2 79 90
Kilchberg (BL) Sissach 0 1 44 17
Laufelfingen Sissach 4 0 194 251
Maisprach Sissach 1 3 184 137
Nusshof Sissach 1 0 48 44
Oltingen Sissach 1 0 117 78
Ormalingen Sissach 3 3 331 359
Rickenbach (BL) Sissach 0 0 97 98
Rothenfluh Sissach 1 0 109 123
Rimlingen Sissach 2 0 31 81
Riinenberg Sissach 3 0 150 149
Sissach Sissach 17 19 1278 793
Tecknau Sissach 1 2 81 85
Tenniken Sissach 2 5 133 139
Thiirnen Sissach 1 9 140 196
Wenslingen Sissach 2 3 136 160
Wintersingen Sissach 2 0 69 142
Wittinsburg Sissach 3 0 86 83
Zeglingen Sissach 1 3 105 85
Zunzgen Sissach 10 6 348 430
Arboldswil Waldenburg 2 5 90 123
Bennwil Waldenburg 1 3 92 140
Bretzwil Waldenburg 0 0 66 184
Diegten Waldenburg 3 0 215 376
Eptingen Waldenburg 1 0 45 147
Holstein Waldenburg 1 9 324 331
Lampenberg Waldenburg 2 6 86 106
Langenbruck Waldenburg 0 3 136 178
Lauwil Waldenburg 0 2 52 47
Liedertswil Waldenburg 0 0 12 41
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Niederdorf Waldenburg 3
Oberdorf (BL) Waldenburg 3
Reigoldswil Waldenburg 2
Titterten Waldenburg 1
Waldenburg Waldenburg 1
Total 540
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